- 1 Mulier, quæ accepit uirum pauperem, habet remedium, si constante.*
- 2 Debitor ut tanq̄ suspectus capiat, suspicio debet causari post contractum.*

§. Si semel. Op. d̄ hic, q̄ q̄ semel recepit fideiussorē malū imputat sibi: s. l. si cū dotē. §. si mulier. s. fol. ma. So. Hic sciēter recepit, & dic in l. 3. j. de fidei. & l. inter cās. §. abesse. s. mā. Op. de l. sciēdū. b̄. §. pe. s. q̄ fat. co. Sol. & tene mēti, q̄ hic pui sio hoīs petit, & iō restaurabitur: ibi p̄uisio l. Inducitur ad q. p̄ Dy. 1 Mulier t̄ accepit i uirū quēdā pauperē hoīem, & dedit sibi dotē, mō uult petere restōnē dotis fm formā l. si p̄stare. i pri. s. fo. ma. & l. ubi. C. de iu. do. Et dicit Dy. q̄ nō p̄t, qā ip̄stat sibi mulier q̄ accepit, & hoc tenet Hy. in d. l. si p̄stare. in prin. & hoc tenuit Cy. Ray. & omnes. Sed hoc ego nō teneo in repetitione d. l. si p̄stare. & ē rō, qā si expresse uoluisset mulier renunciare illi a principio, exp̄sse, non potuisset. l. de die. & l. sequēti. de pactis dotalib. ideo nec tacite pōt. 2 Et per hāc. l. t̄ dico, quod si aliquis uult facere aliquem capi tanquā suspectum ex forma statuti, uel p̄suetudinis, q̄ si causa suspicionis suberat tempore quo cum eo contraxit, nō potest capi: secus si po stea superuenit, ut hic. Facit. j. de priui. cred. l. si creditores.

ADDITIO NES.

- a Ale. ¶ Si semel. Vide Bar. in l. p̄torie. la 2. de p̄toria stipulatio.*
- b Ale. ¶ Op. de l. sciēdū. Vide Bar. in l. j. de fidei. & Ang. in l. si ab arbitro. q̄ fati. co.*
- c Ale. superuenit. Pro suspicione fugę q̄ requirat suspicio post p̄ctum superuenit: se talis, adde Bar. p̄ illū tex. in l. si. C. de spō. & Ang. in l. nemo carcerē. j. de exa tri. lib. x. & latius p̄ Ang. in l. si ab arbitro. s. qui. fati. co. & qd̄ no. Bar. in l. si cre ditor. de pri. cre. & p̄ hoc dicebat. in d. l. si ab arbitro. reuocari practica aduocato rū q̄ faciūt quē capi pro suspecto, & nō faciūt fidem iudici saltē per duos testes q̄ tpe p̄ctē oblonis iste debitor fuisset locuples, & idoneus, & q̄ postea mutauit p̄donē i peius, ip̄ illū tex. de quo ibi p̄ eū in d. l. nemo carcerē, & postea q̄ cre ditor iuret ipsum debitore h̄re suspectū de fuga, fm Ang. i d. l. si ab arbitro. aliās non tenet captura, adde tñ fm Ang. & Im. p̄ illū tex. in l. qui bona. §. qui dāni. de dā. inf. q̄ si quis iurauit quē esse suspectū, & fugitiuū, ut p̄sequatur familiam pro capiēdo illū, nō debet idistinctē index ei credere, imo iudex habet inuestigare p̄iecturas, & uerifamilia, facit q̄ no. i l. si. C. de ferijs. fm Im. ubi uide Bar. i l. p̄sen taneū. C. quo & qn. iu. & Bar. i l. ait p̄tor. §. si d̄bitore. t̄ his q̄ i frau. cre. sed q̄ suf ficiat iur̄m ad p̄badū quē suspectū, tenet Im. in l. i. prin. fo. ma. ad q̄ uide quod no. Ang. in l. si plusorio. de ap. in prin. & q̄ dixi ēt post Bar. in l. si qn. C. vñ uī. & no. Bal. post gl. ibi & i l. apertissimi. C. de iud. & uide Bal. i l. q̄ cuit idi. C. de p̄d. ob turp. cau. & i l. si q s curiali. C. de epi. & cle. ubi sing. loq̄. Et facit qd̄ no. Bal. & Im. in l. 2. fo. ma. in prin. & adde q̄ dixi in l. ait p̄ter. §. si d̄bitore. j. q̄ in frau. cred. Istis adde Bar. i l. p̄sentaneū, quo, & qn̄ index. & Bal. in l. creditor. si cer. pe. & q̄ no. gl. & Bal. in simili. i l. pe. C. de pig. ac. ubi pp̄ suspiciōne l. 3. p̄pria. autho ritate igredi, & c. add̄ tñ ad icellm̄ dictorū p̄ Bar. hic, q̄ licet tpe p̄ctus q s icepe rit dilapidare, nō tñ taliter q̄ subesset timor, si postea fortius ceperit dilapidare tamen*

tamen poterit capi, ut suspectus secundum Bal. in l. si pro ea. in prin. C. man. ubi etiam dicit quod omnis dilapidatio non facit quem suspectum, & adde quod rone modici debiti non potest quis iudicari suspectus secundum Bal. in auth. sed iam necesse. C. de do. ante nup. Adde Ro. conf. 241. & 230.

L E X V.

1 Missione facta causa legatorum, an possit perueniri ad secundum decretum.

1 Is cui legatorum. Dicitur hic, quod si missus in possessionem ex primo decreto, non potest ut dominus possidere. Contra in l. 2. §. j. si ex nox. cau. aga. & l. si finita. §. postea aut. j. de da. inf. Sol. ut gl. & tenet quod potest perueniri ex missione facta causa legatorum, ad secundum decretum. Contra gl. habes in l. si finita. §. Iulianus. j. de da. inf. in gl. ma. Dy. ibi in additione sua vult dicere, quod potest perueniri ad secundum decretum, quando esset legatum purum, & purificatum ut hic: secus si non esset purum, ut in gl. tria. Sed puto, ex vigore missionis facte, ut caueat, nomine legatorum non potest perueniri ad secundum decretum, ut hic est tex. & gl. h. d. in d. l. Iulianus. Ratione est, quia per primum decretum iam est persecutus quod petit. Petit enim ipse non legatum, sed petit sibi cauere: sed possessionem illam habet uice cautionis. l. postquam. §. Imperator. s. ti. j. & l. si finita. §. si quis dani. j. de da. inf. Ista gl. potest intelligi, si petitum esset legatum actione ex testamento, & haeres eius cotumax, est facta missio ex primo decreto: tunc quia per primum non est sibi consultum, peruenit ad secundum, ut l. j. & l. Fulcinus. j. ex q. cau. in possessione eam. Dixi plenam in d. §. Iulianus. Queritur, quid in creditore, an missus repellat damnum? Et dico, quod non. l. si finita. §. si quis aut. j. de damno inf. & h. d. gl. Queritur, quod si percipiet fructus: & dicit gl. dicit, ut j. §. q. legatorum. ut ibi dicem.

A D D I T I O.

2 Ale. Queritur Legatorum. Vide Bar. in l. iubere. supra de iurisd. omn. iud. & dicit ut dixi ibi in l. si finita. §. Iulianus. de damn. infec.

2 Si alius damni. Ratione huius. §. est quia qui est missus in possessionem, debet habere curam bonorum. l. praetor. j. de bo. auth. iud. pos. & l. si finita. §. si quis dani. j. de dam. inf. & j. ca. l. §. qui legatorum. sed cauere alij de da. inf. est cura, & custodia rei, ideo si cauet recuperat ab eo, cuius est ipsa res.

A D D I T I O.

2 Ale. Queritur Si alius damni. Ad hunc. §. uide. l. si finita. §. si plures. de damno infecto.

1 An et quando uno in possessionem missus, ceteri uideantur missi.

1 Si plures legatarij. Istud quod dicitur hic, est nouum dicitur, & non est hodie correctum. Et queritur, quod est ratio huius. l. inter creditores, & legatarios? Et gl. queritur est in l. cu. unus. j. de bo. auth. iud. pos. dicit, quod legatarij ueniunt ex causa lucratua: creditores ex causa onerosa. Hoc est t. Dy. in l. si finita. §. si plures. j. de da. inf. Facit, quod non. per eum. in c. qui prior. de re. iu. lib. 6. Non uideo, quod quare possit procedere: quia uideo, quod l. cu. unus. j. de bo. aut. iud. pos. & C. de bo. auth. iud. pos. l. vl. & l. q. aut. §. sciendum. j. q. in frau. cre. & in quolibet creditore generaliter dicit, quod uno creditore missus in possessionem, omnes uentur missi. nec habeo l. q. distinguat causam lucratiuam, ab onerosa. Nec obstat ista lex, quia quibus: quod petit aliquid officio iudicis ut hic, & tunc non est creditoris: ideo uno missus, alij quod similiter per officium iudicis uenirent, non uiderentur missi: quia antequam ad iudicium ueniant, non habent aliquid iuris. l. cu. postulassent. j. de da. inf. & sic est hic, quod uno legatario missus, quod ueniret officio iudicis, non uentur alij missi. Idem in damno infecto. l. si finita. §. si plures. j. de dam. inf. secus si ueniret iure oblationis, quia tunc uno missus, omnes uidentur missi. Nec curo si ex causa onerosa, uel lucratua, quia etiam legatarij sunt creditores. l. j. C. de bo. aut. iud. pos. Et hoc, quod dico, probatur ex tex. l. cu. unus. ubi dicitur in tex. quod praetor nihil noui, & c. plenam dixi in d. l. cum unus, & c. simile est l. si finita. §. si plures. j. de da. inf. Op. de re. iu. q. prior est tempore potior est iure.

2 Qui prior. Idem & simile est l. si finita. §. si plures. j. de da. inf. Op. de re. iu. q. prior est tempore potior est iure. Sol. Huius prioris timore Dy. distinguit in l. priuilegia. j. de pri. cre. & in c. q. prior ex de re. iu. lib. 6. & per gl. in l. si, & iure. s. q. pot. in pig. hab. & dicitur, ut ibi dicitur, & dixi in d. §. si plures. & in d. l. cu. unus. Gl. format priorum. & non soluit, uide gl. q. incipit, quia eiusdem sunt, & c. in fi. Dicuntur hic est certum de mente legis, ibi non, & non. per Dy. in l. nec. n. j. de iolo.

A D D I T I O.

2 Bar. Queritur Op. de hoc. Brocardum, qui prior est in tempore, potior est in iure, adde quod habet locum etiam in querendis tex. est in l. cum oportet. in fi. C. de bo. qua. li. & uide Bal. in l. hac editali. §. ij. C. de secnd. nup.

1 Legatarius. An hec tpa an habeat tacitam hypothecam & quod perferat creditoribus.

1 Postquam rei seruanda. Op. C. com. de le. l. i. ubi habet hypothecam a tempore mortis, ergo perferat creditori postea missio. l. eos. C. qui po. in pi. hab. Gl. fatet priorum, quod hodie perferat, & sic tenet gl. quia secundum ista tpa, legatarius non habet tacitam hypothecam: quod est per tex. in l. creditoribus. j. de sepa. Preterea, posito quod legatarij habent tacitam hypothecam, creditores non, adhuc ista gl. non dicit uerum. Nam legata debent esse alieno deducto. d. l. creditoribus. & l. si uniuersae. C. de le. & l. j. §. si quis. §. ad Tre. Cy. in l. ij. C. q. bo. in pig. hab. sustinet gl. ista, quod uerum est, quod creditores praefert legatariis si haereditas non est soluendo legatariis, & creditoribus. Sed si haereditas est soluendo legatariis, & creditoribus, tunc praefertur legatarius in re legata, quia creditor debet prius per hanc agere. l. sciimus. §. si uero creditores. C. de iu. deli. & bene dicit.

A D D I T I O.

2 Pom. posito. Et de hoc est casus in d. l. creditoribus. & uide Bal. in l. j. C. ut in pal. leg. & Ang. ff. de iud. l. quod legatur. Bal. in l. j. C. eod. 1 Sententia lata contra unum, non potest mandari executioni contra alium qui habet rem, quam ille dolo desit possidere. 2 Pactum de ingrediendo rem propria autoritate, non exercetur contra singularem successorem, sine aliqua causa cognitione.

1 Qui in possessionem legatorum. Notandum quod missus in possessionem mittitur in bonis hereditariis, & c. Op. j. ca. l. §. Imperator. So. quoniam mittitur ex edicto, loquitur hic: sed quoniam mittitur ex rescripto loquitur in bonis hereditariis, ut ibi dicitur per tex. istum Et similes dicitur doc. ultramontano. & Cy. cum eis, quod sententia lata per unum potest mandari executioni per alium, qui habet rem, quam ille dolo desit possidere, & casus uult hic. Istud uult probari. j. e. l. si legatorum. & l. fi. C. eo. & l. certa. & per Cyn. C. de aliena. iud. mutan. cau. fact. l. j. in 8. q. Sed istud dictum, est per casum expressum in l. j. §. necessario. §. si uen. no. mulier in pos. mit. Pro hoc est tex. Inst. de actio. §. ite si quis in fraude, & C. & ff. per totum, quod in fraude creditorum, ubi non potest agi per eum, qui possidet res creditorum alienatas, nisi prius agatur reuocatoria. Nec obstat ista lex: quia est speciale fauore legatorum & fideicommissorum hoc non habet locum in alijs. Queritur Vltimo iste tex. probat unam meam opi. quod posui in l. si creditores. C. de pign. & dico ibi, quod per pactum de ingrediendo propria autoritate licet possit contra principalem creditorem ingredi sine aliqua causa cognitione: tamen per singularem successorem debeat adhiberi aliquis causa cognitione. Et pro hoc iste. §. cum gl. quae incipit, ut infra e. l. fi.

A D D I T I O.

2 Alex. Queritur Mandari. Sed Bal. in l. pe. C. de his quae in frau. cre. limitat questio. Bar. uide licet ubi sola possessio translata fuisset. Et uide Rom. conf. 246. Bart. in l. a diuo pio. §. si super rebus. ff. de re iud. P V T E V S.

1 Missio potest fieri in bonis quae ad debitorem pertinent iure directi dominij, uel utilis, uel quasi. 2 Differentia, an sit inter res, quae pertinent iure dominij ad debitorem, & alias, in modo interponendi decretum. 3 Bona reperta apud debitorem presumuntur sua, & ideo dicenti non esse debitoris, incumbit onus probandi.

1 Bonorum. No. existit tex. quod potest fieri missio in bonis quae ad debitorem pertinent iure dominij directi uel utilis, uel quasi: secus si nullo iure detinet. ut i. dic. §. si deposita. 2 Queritur, utrum in modo interponendi decretum sit differentia inter res, quae pertinent de iure dominij, & alia. Ratione. quod tunc est in interpositione primi decreti: nulla uult differentia, ut hic: sed in interpositione secundi decreti, eo casu quo habet locum, est differentia: quia in reb. quae possident iure dominij, praetor iubet eum esse damnum: sed in alijs quae non possident iure dominij, praetor interponit decretum hoc modo, statuo, uel decerno tibi, ut utaris illo iure in talib. reb. quo debitor utebatur, & istam formam dat Iurisc. in l. si finita. §. si de uectigalib. de da. inf. Queritur Formo unam quod fin. si deposita. Venit ille, qui deposuit, & dicit, non potuit fieri missio in hac re, quia est mea: cui incumbit probatio? Glo. habes in l. ob maritorum. C. ne uxor pro ma. & l. j. C. de priu. fisci. quod quae sunt reperta apud debitorem, praesumuntur sua.

A D D I T I O.

2 Ale. Queritur Sua. Adde quod idem tenet Bar. in l. a diuo. §. si super re. de re iu. & in l. q. da. in suo de pd. inst. & Bal. in auth. & qui. de bo. auth. iud. po. & Bal. in l. et. C. de exce. rei. iud. & est gl. in l. ij. C. ne uxor. pro mari. & ibi tenent idem Cy. Bald. & Saly.

1 Si ex duobus. Tene menti istum casum, quoniam est facta missio in parte rei communis, quod alius in cuius partem non est facta missio, potest satisfacere, & administratio rei recipere. Gl. signat tria, & non soluit, uide gl. q. incipit, consilium, & c. in fi. Sol. istud ideo, quia in stipulone deducitur operis destructio, quae est indiuidua: hic deducit legati solutio, quae est diuidua, eadem ratione cautionis praestatio, quae eius naturam sequitur, ut supra ti. j. l. j. §. si quis sub conditione. lac. de Arc. & Oldr.

1 Imperator. Iste est bonus. Queritur, a quo tempore incipit currere tempus sex mensium? Et gl. dicit quod a tempore quo fuit petita cautio. Ista lect. gl. est uera in se, & quo ad text. non tamen satisfacit perfecte, & ideo queritur, quid si non potuit peti cautio: quia fuit remissa, ut supra ti. j. Ratione. quod tex. est in l. certa. C. eo. quod curre re incipit a die, qua fuit petatum debitum. Vltimus istud quod dicit, quod a die petite satisfactionis, non uult uerum: quia licet satisfactionem petam, non est haeres in mora praestandi legatum. Et ad hoc, ut fiat missio, requiritur mora haeredis. Respon. & fateor oppositum, quod licet sit petita cautio, non sufficeret, nisi haeres fuisset in mora non praestandi legatum, si dies legati non cessisset, non haberet locum istud rescriptum, & gl. sentit hic. Habes ergo probare sex menses elapsos a die petite, uel debite cautionis. Item quod cessit dies legati. Item quod haeres fuit in mora praestandi legatum. Queritur Et cum hoc sit, quod secundum ista tpa non teneantur soluere de suo legatario. l. si uniuersae. C. de leg. & l. j. §. si is qui quadringenta. §. ad Treb. queritur, quomodo hic sit missio in possessionem bonorum hereditum? Ratione, quod secundum ista tempora non tenetur ultra uires hereditarias, tamen praesens

missio

missio in bonis h̄dis, & facit, ut soluat vsq; ad vires h̄ditarias. l. in quantitate. in fi. & l. si post missionem. s̄. ad l. Falc.

§. Cessatum. Non p̄t dici cessatum si non est persona quæ interpellat. Simile est in l. cū quidam §. si pupillo. s̄. de usur. Op. de l. j. §. nō exigit. s̄. e. So. Aliud in missio ne q̄ fit ex rescripto, & aliud in missione quæ fit ex edicto. Vide gl. quæ format tria, & non soluit, & uide eā. q̄ incipit, h̄ditas iacēs. Ad l. operis. r̄n. ibi loquit in nunciatione, q̄ fit rei, non p̄sonæ: hic uero in nunciatione, quæ requirit moram, quæ mora in casib. nostri. §. legitimè contrahi non p̄t. l. si ex legati cā. j. de uer. ob. Ad l. fin. de nau. feno. r̄n. q̄ ibi loquitur in p̄na, quæ ex t̄ctu defuncti descen dit, & ideo iacente h̄reditate cōmittitur, ut j. de uer. ob. l. ad diem. hic aut̄ ex rescripto non fit missio in bonis h̄reditarijs, nisi ex mo ra ipsius non soluentis, quæ non potest committi iacente h̄redita te, cum per additionem incipiat deberi, ut supra e. l. j. §. fin. l. & si ne mo. de reg. iur. Oldra.

ADDITIO.

- Alex. ¶ Cessatum. Facit ad no. per Ant. de Ro. in l. iij. §. p̄tor. de dam. infe.
- 1 Prignoratitia quod habet locum pro pignore p̄torio sicut pro conuentio nali, & in ea habet locum dolus, & lata culpa, non leuis. nu. 3.
- 2 Fructus pignoris conuentionalis, sicut prius computantur in usuram quā in sortem ita & in p̄torio pignore.
- 4 Missione facta in possessionē legatorum, non peruenit ad secundū decretū.

§. Quæri. poterit. Iste est bonus. §. & no. ¶ q̄ pigno ratitia habet locum pro pignore p̄ torio, sicut pro conuentionali. ¶ no. q̄ sicut in pignore conuentionali si u ctus p̄putantur prius in usurā q̄ in fortē, sic & i p̄torio. Itē uidet̄ hic q̄ pignoratitia h̄t locū p̄ p̄torio, sicut pro conuentionali, & dixi uo bis, & Ia. de Are. all. in l. vtiq; j. de dā. Itē. t̄n vñ scias, q̄ i ista pigno ratitia venit dolus & lata culpa, nō leuis. l. p̄tor. §. est p̄terea. j. de bo. auth. iud. polsi. & l. si finita. §. si qs dāni. j. de dam. infe. ¶ Vlti mo uidetur hic casus, pro opi. t̄ quā tenui. s̄. in prin. j. Dy. q̄ in pos sensione legatorum facta missione, non p̄t perueniri ad s̄m decre tum: quia non potest plus permitti, nisi frui t̄tūm, ut hic, quod no.

ADDITIOES.

- Alex. ¶ poterit. Et istum tex. all. Bar. in l. d finita. §. Iulianus. in ver. quæro ut rum missus ex primo decreto faciat fructus suos de dam. infe. Et ad istum tex. ui de Bal. in aut. & qui. C. de bo. auct. iud. pol. & iste tex. est unicus. Adde Bal. cōf. 34. li. j. & ibi, an ualeat statutum q̄ lucretur? & an minor pati debeat tale dānum?
- 1 Ale. n̄. Sed an pro pignore p̄torio competat hypothecaria, uide Imo. in l. si q̄ missum. §. fi. de dam. infect. & ibi uide Roma.
- 1 Sequestratione rerum facta, quæ seruando seruari non possunt, res uendi tur, & pretium retinetur.
- 2 Frumento percepto ex fundo alieno per plura tempora p̄terita, an per cipiens teneatur ad æstimationem per tempora, uel sufficiat quod reddat frumentum.
- 3 Decreto ex primore capta, si non habet quis ubi teneat, potest illam alteri dare, ut teneat.
- 4 Differentia quando fit missio in possessionem ex edicto, & quando fit ex rescripto.
- 5 Creditor missus in possessionē equiparatur missio in possessionē ex edicto.

§. Qui legatorum Seruandorū. Iste est bo nus. §. a & op. de l. in uenditione. §. j. de bo. auth. iud. pol. R̄n. hic loquit in legatarijs, ibi, in creditorib. Vel aliter ibi loquit q̄n ille, q̄ quem est facta missio, nolebat colere, sed alteri colēdum locare: hic per se uult colere, & ideo ad eum pertinet cultura, nisi fuerit facta missio ex rescripto. ¶ Primo no. b̄ ad illud, q̄n fit sequestratio rerū, q̄ seruari non p̄nt debent vendi, & pretium retineri in sequestro, ar. hu ius litere, & tex. habes i. l. i. C. de agr. & cens. li. 11. & l. si. j. de re quir. re. ¶ j. Secundo no. si aliquis percepit frumētū ex fundo tuo, per plura tpa p̄terita, an tenetur tibi ad restitutionē fructū, uel suf ficit q̄ reddat æstimationem, per tpa. Hæc lex v̄r uelle q̄ teneat ad æstimationem: quia nō potuit seruari. Dixi tibi in l. diuortio. §. ob donationes. s̄. fo. ma. ubi v̄r casus, & Cy. v̄r uelle in l. j. s̄. de pig. ac. te ne menti istud q̄ d̄r hic, & uide gl. super uerbo, nulla domus. q̄ in cipit, sua uel testatoris, & no. tex. t̄ cum gl. q̄ q̄n capitur in tenetā ex primo decreto aliquid, & tu nō habes ubi teneas, permittitur tibi alij dare, ut teneat, secus si habeas ubi teneas, arg. huius gl. ¶ Quæ ro, quot differentia sint inter missionē ex edicto, & rescripto? Gl. ponit duas d̄rias, & multæ sunt d̄ria. Ex edicto fit missio ab initio, et ante aditam h̄ditatē. l. j. §. si. s̄. eo. ex rescripto post aditam h̄di tatem, & sex menses, vt in ver. cessatum. Item edictum non requirit moram h̄dis. l. j. §. non exigitur. s̄. eo. rescriptum sic, ut in §. cessatū & §. satisfactionis. Item per edictū fit missio in bonis h̄ditarijs, ut §. qui in possessionem. s̄. ea. l. per rescriptum i bonis h̄dum, & ut in §. qui prior. & §. Imperator. Item inter edictū, & rescriptū est d̄ria in cultura. ut hoc. §. Item est alia d̄ria: quia missus ex edicto, de posses sione, p̄stita sibi satisfactione, recedit, ut s̄. n. j. l. si legatarij aduer sus. sed missus ex rescripto nō recedit, nisi itegre sibi satisfiat, ut j.

e. l. si pecuniæ. §. fi. & ibi dicam. Ex istis dictis, & ex uerbis, quæ dixi in uer. sex aut̄ menses. habes colligere practicam rescripti. ¶ Vlti rius quæro, si creditor est missus in pos. an equiparet̄ missio in pos sionē ex edicto? B̄r, si creditor mittit i pos. q̄ debitor nō defende rit, tūc ægparat̄ legatario missio i possessionē ex edicto. l. si finita. §. si qs at. j. d̄ dā. inf. Si uerò ē missus i possessionē: quia nō soluit, tūc æg parat̄ legatario missio ex rescripto, l. si pecuniæ. j. e. & ibi uidebitis.

ADDITIOES.

- a Ale. ¶ Bonus. §. Istum tex. in uer. colligere. all. no. Bal. in auth. ei qui. C. de bon. auth. iud. polsi. q̄ res mobilis debet esse apud missum ex primo decreto, uel seq̄ strari, si est suspectus, & per Bar. in l. si finita. §. si quis autem. ff. de dam. infe.
- b Barb. ¶ Primo no. Et uide Bar. in l. si oleum. supra de dolo.
- c Alex. ¶ Videtur uelle. Et uide Bar. in l. si finita. §. si quis aut. de dam. infec.

§. In possessionem missus. Iste est bonus casus Op. q̄ post. lit. cont. nō p̄t p̄ti cautio. l. Pōponius. §. ratihibitionis. s̄. de p̄c. R̄n. illud q̄ d̄r in l. Pomponius. §. ratihibitionis. habet locū in cautionib. q̄ p̄stantur a procuratore, & ideo non petūtur: quia v̄r eius persona approbata: sed lex ista loquitur in alijs cautionib. quæ ab ipso prin cipali p̄stant, non a procuratore. Itē cautio ista non p̄stat occa sione litis, sed debebat, nulla lite pendente. l. et. j. e. & sic pendente lite, & pendente appellatione p̄t peti. l. postq̄. §. Imperator. s̄. tit. j.

ADDITIO.

- a Ale. ¶ Missus. Istum tex. alle. Bar. in l. j. in 6. q. s̄. de iurisd. om. iud. in l. si finita. §. Iulianus. de dam. infe.

§. Missus in possessionem. Quæro, utrum iu dex possit dare li centiam missio in possessionem, q̄ possit ingredi sua autoritate? Hic v̄r tex. q̄ nō. Gl. v̄r q̄ sic in l. meminerint. C. uñ ui. & ibi Cy. & gl. in l. iuste. j. de acq. pos. & ibi Ia. de Are. & Ol. & ibi dixi. Nec ob. iste. §. q̄ uerum est, q̄ tua autoritate non potes ingredi si inuenis resistentes: quia illa resistentia debet fieri per officiales: secus si tibi non resistit: quia tūc p̄t dari licentia, ut tua autoritate ingrediaris.

- 1 Decretum primum sicut interponitur in nomine debitoris, sic & in officio iudicis.
- 2 Practica interponendi primum decretum in nomine debitoris.

§. Si Titio purè. Iste est difficilis. §. & h. d. in summa. Si legatarius, a quo relictu est fideicom missum nō cauet fideicommissario suo, fit missio in ea, re, uel iure q̄ h̄t pro legato, uel eius occasione. h. d. ¶ No. q̄ sicut p̄t primū de cretū interponi i noie debitoris, & sic in iudicijs off̄o p̄t interponi. Op. & v̄r, q̄ iste fideicommissarius debet agere q̄ h̄dē directo, nō q̄ legatariū, vt §. pro sc̄do. C. de cad. tol. & l. si ab e. s̄. de vsuf. leg. Sol Ibi loquit q̄n legatū deficit, & apud h̄dem remāsit, hic nō deficit Op. de l. si quis seruū. §. certam. s̄. de le. ij. fo. Ibi loquit q̄n legatario primo, nulla culpa poterat imputari. Quæro, q̄n fit missio in pos sionē in noie debitoris? Scitis q̄ pignus p̄toriu non p̄hit, nisi fiat 2 missio realis. l. non est mirū. s̄. de pig. act. t̄ q̄o in noie debitoris p̄t fieri missio, cū est impossibilis, ut gl. in l. si. in pr̄. j. de do. Practicā ponit gl. i. l. j. C. de p̄o. pig. hoc est uerum, q̄n pignus p̄torium est, sed si pars ipsa principalis uellet cedere, tūc cessio h̄ret uim traditio nis: quia illud q̄ operatur in corporalibus traditio, illud operatur cessio in nominibus debitorum, ut gl. in l. vl. C. q̄n fiscus uel priua.

ADDITIO.

- a Ale. Quæro q̄n. No. q̄ q̄n fit missio in noie debitoris, adde Bal. in l. ij. C. q̄n fi scus, uel priua. & Bar. in d. l. pen. & per Bar. in d. l. à diuo. §. sic quoque. de re iudic

LEX VI.

Si pecuniæ numeratæ.

- 1 Missione facta in possessionem ab ea non receditur, nisi prius soluatur.

§. Qui fideicommissi. Not. q̄ non receditur de possessione, nisi prius soluatur, ut hic, & l. his consequenter. in fi. s̄. fami. ercif. & l. eū q. j. de pri. cre. & l. ij. circa prin. j. p̄ h̄rede. ¶ Op. s̄. ti. j. l. si legatarij aduer sus. & C. de bo. auth. iud. pol. auth. ei q. & l. si finita. §. seq. j. de dā. infe. R̄n. tex. iste in fi. No. q̄ tūc receditur a possessione, q̄n fit illud quod si factum fuisset ab initio possessio non fuisset data. Vnde si quidem missio in possessionem est facta: quia non soluitur, nec re ceditur nisi soluatur, ut hic, si missio est facta: quia non satisfiat, sta tim cum satisfiat, receditur. l. si legatarij aduersus. s̄. tit. j. si missio est

ADDITIO.

Ale. ¶ Qui fideicō. Iste tex. non est alibi s̄m Bar. in l. consentaneum. C. quomō & quando iudi. uide per Bar. in l. si finita. §. Iulianus. de dā. infect. dixi post Bar. in l. eum qui. de priui. credi. & ipsum sing. limita, ut per Ang. in l. si finita. §. item uideamns. de dam. infect. & ibi dixi post Bar. & ideo dicit Bal. no. in l. ignorare. C. de resti. mili. quod contra p̄sentem contemnentem soluere, potest procedi ad primum, & secundum decretum. Et ideo in executione sententiæ missus nō recedit, nisi sibi soluatur secundum Bar. in l. properandum. §. finautem reus. C. de iud. Et istis adde Bar. in auth. ei qui. de bon. aut. iudi. pol. & uide Bar. in l. neque impuberes. s̄. de in ius uocand.

est facta: quia est contumax in non ueniendo, statim cū uenit, receditur, ut in dicta authen. ei qui. Idē uidetur uelle quēdam decisio Papæ in c. ex parte. extra. de uerb. signi.

ADDITIO.

1 Ale. ¶ Idem uidetur uelle. Idem tenet Bar. in l. properandum. §. sin autem reus. §. gl. ibi, & idem Bal. & doc. uide Ang. in consi. 222. & adde Bar. in l. si debitor. §. si antiphona. supra. de pigno.

LEX VII.

Cū uenter. Gl. Quærit de ratione. Dic qd est speciale ratione uentris: aliz sunt truffæ.

LEX VIII.

Si legatorum. Hanc. l. examinaui, ut uidistis in l. is cui. §. qui in possessionem. supra eodem.

LEX IX.

Etiam si condemnatus. Quæro qualiter potest de fiderare? Dic quod ex rescripto, uel ex edicto quocūque mō uult, uel iudicis officio, ut j. de re. iud. l. diuo. §. si super rebus.

LEX XII.

Municipio. Guli. de Cu. allegat istam legem in l. nulli. §. qd cuiusque uni. & est qd, an qn decuriones creant syndicum, sit necessaria auctoritas p̄dis, uel superioris: Et dicit ipse qd non. Dixi in lactor. j. rem ra. hab. Ista. l. v̄ facere j, sed bene respiciendo, non facit: quia non loquitur de decreto in constituendo syndicum, sed de decreto de mittendo in possessionem.

LEX XIII.

1 Casus in quo missus in possessionem ex primo decreto, lucratur fructus. 2 Vxor an sit alenda a tempore mortis uiri.

1 Quæ legaturum. ¶ Not. casum singularē, qd lucratur fructus missus in possessionem ex primo decreto. Quæro qd in filio, & p̄nepote? & dicit gl. qd nō est eadē rō, cū mulieres sunt obsegoris uirē. ¶ Quærit gl. qd si sint alię mulieres? Et dic, ut gl. & tene primā, qd eadē rō sit in alijs mulierib.

2 Ultimo. ¶ gl. dicit qd ista lex est in ar. j. uxorem, an sit alenda a tempore mortis uiri. Dic de ista q̄stione, ut dixi in l. diuortio. §. sol. ma.

LEX XV.

1 Pactum ingrediendi fundum propria auctoritate, exercetur contra ecclesiam ad quam res peruenit.

1 Interdum. ¶ Ista lex fortē non est alibi, & no. eā. Egot formabo vnā quæstionem in l. si creditores. C. de pig. Habco ptātem ingrediēdi mea auctoritate in talem fundū: uel domū. quæro si ille fundus, uel domus efficitur ecclesię, an illa potestas ingrediēdi transeat in ecclesiam? Inn. ponit in c. verum. extra. de foro cōpe. & dicit, qd non. Host. dicit contra, & in hoc residet Io. An. & ego in l. si creditores. tenui opi. Host. j. Inn. & allego. l. si quis curialis. C. de epif. & cle. In contrarium facit ista lex. Sed breuiter aliud est rem effici ecclesię, aliud est rē effici religiosam: quia non omnis locus, quē habet ecclesia, est religiosus: quia si est religiosus. tunc non transiret illa licentia ingrediēdi, ut hic.

ADDITIO.

1 Ale. ¶ Interdum. Facit ad hoc. l. fin. ff. de litig.

LIBER XXXVII.

TITVLVS PRIMVS.

De bonorum possessionibus.

¶ Gl. continuat istam rubricam ad præcedentia. Dic ut in gl.

LEX PRIMA.

Bonorum. In hac lege, cum sequenti Iurisconsultus ponit effectum bonorum possessionis agnitę, quem effectum probat duabus rationibus.

LEX II.

1 Bonorum possessor, quando habeat directum dominium. & quando utile. 2 Bonorum possessor, licet habeat uicem hæredis, non tamen est uere hæres. 3 Hæreditas quæ defertur alicui ex constitutione alicuius inferioris à Principe, non efficitur ille hæres iure directo, sed habet bonorum possessionem. Statutum conditum ab inferiori à Principe, an dicatur ius prætorium.

In omnibus. Ibi, hñr, & ideo sicut per aditionem hñditatis quærantur omnia ista, ita per bono. possessionem agnitam, & admissam. Cōtra hanc. l. op. dñ hic, qd appellacione bonorum continentur q̄moda, & incōmoda. j. in l. mulier. §. de iure do. So. ut dicā. j. l. proximi. ¶ Item dñ hic qd bono. posses

sio omnia tribuit. Contra, agnitio sola nō tribuit oīa, ut j. de acq. a pos. l. cum hñdes. & l. facta. in prin. §. ad Treb. & ibi no. Sol. ¶ qd hic in commodis, quæ sunt iuris, secus in his quæ plurimum facti hñt, ut possessio, ut in j. rō. No. qd ista est regula generalis, qd ubicunq; ex dispōne legis, uel hominis transferuntur aliqua bona ipso iure, nunq̄ tñ transfertur possessio sine apprehensione: hoc hñs hic in bonorum pos. Idem in hñde extraneo. l. cum hñdes. in prin. j. de acq. pos. Idem in hærede suo, ut no. in l. cum miles. §. ex quib. causis maiores. licet j. rium notetur & malē in l. in suis. de li. & posth. Idem in fisco, in quē transferuntur bona vacantia, ut no. in l. sicut. j. quod cuiusq; uniuers. §. si. Idem in ecclesia in quā transferuntur bona conuerfi, ut tenent doc. in auth. si qua mulier. Inn. in c. in p̄tia. de probatio. Idē in occupatione uniuersali. l. si ad optauro. j. de præc. & sic ab istis talib. nunq̄ petent iudicium possessorium, ni si probent de apprehensione. Tertio opp. qd bonorum poss. non tribuat ius, ut in possessione Carbon. & uentris nomine, ut ad Carbon. l. j. per totam. l. & in tit. si mulier uentris nomine, per totum So. gl. ut in ea habes. Item op. dñ hic, qd bonorum j. possessio nō tribuit dominium directum, sed utile, ut utiles actiones. l. si sine. §. sed qd Papinianus. §. de mino. Duæ glo. hic positæ, & una in l. j. alia in ij. fatentur j. rium. Dy. v̄ limitare istas gl. sic. qd sunt uerē qn dñiū directum, uel actiones directę sunt apud alium: q̄a tñ tñ utiles transeunt, ut ibi: sed qn directę nō sunt apud aliū, tunc bonorum possessor habet dominium directum. Rō: qd ex persona hñdis non debet imitari qdō obligationis. l. 2. §. ex his. j. d. uer. ob. Aduertatis, istud dictū Dy. non est uerum: quia j. casum. l. pe. §. si. C. ad Tre. ubi dicitur qd dñiū, uel actiones directę, nō sunt apud alium, ut qn aliq; sine hñde decedit, & tñ utiles trāseūt, ut ibi dñ. Aduerte, si apud aliū non sunt directę, uel directū dñiū, tñ esse speratur, uel possibile est esse, ut qn de iure ciuili aliquis filio emancipato præfert, uel alteri cognato, tunc ista gl. dicit ueritatem: quia ad impedimētum ne bonorum possessiones quærātur directę, sufficit spe qd possent esse apud alium, ut l. si duob. §. si. & ibi no. §. de le. j. & l. cum quidā. §. qd dñ. de acqui. hæ. Si uerō non sunt apud alium, nec esse speratur tunc dñiū directum est apud bonorum possessorē, & tunc uerū dicit Dy. Si uerō apud neminē est directum dñiū, tunc res est uacans, & in nullius bonis est, & sic per occupationē, dñiū sit occupantis de iure gentium. Sed in actionibus est maius dubium. Sed dicerem idem in actionib. hñditarijs, ut directę sint penes bonorū possessorum. Rō: quia prætor non pōt facere hñdē directę. §. quos aut. Insti. de bon. pos. sed benē pōt transferre in alium unam directam actionem, & directū dñiū, ut l. p̄tor. in prin. j. de dāno. inf. & facit qd no. in l. j. & ij. §. de bon. pos. hæ. petiti. Quicquid autem sit, siue dicamus actiones esse directas. siue utiles, semper tamen gl. dicit qd sunt ciuiles, sed ex extensione prætoris, ut notatur in d. l. j. b & 2. supra de bonorum possessoria hæreditatis petitiō. ¶ Item hic dñ. j. qd bonorum possessorum sustinent uicem hñdum. Contra. Inst. c. §. quos autem. dicit gl. supra de bo. pos. hæ. peti. l. j. Fateor, quod habent uicem hæredum, non tamē fierent uerē hæredes: quia prætores hoc facere non possunt, ut dicit. §. quos autem. & bene dicit: c quod no. Quare ex hoc dico, quod si aliqua hæreditas defertur 3 ex constitutione alicuius prædis uel inferioris à Principe, ut Ducis, uel Marchionis, tunc omnes istæ hæreditates non possunt deferri, ut fiant aliqui hæredes directō, sed iure bonorum posses. & sic oportet quod agnoscat coram iudice. Item perit spatio centum dierum, uel anni, sed hæreditates, quæ deferruntur ex forma statuti, uel Principis auctoritate, benē deferruntur iure directo.

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Sol. Vide Bar. Ang. & doct in Lex asse. de hære. insti. b Barb. ¶ Itē. Et pro hoc uide glo. in c. j. si de inuesti. lis ora. inter do. & uasal. in uer. obseruatur, & Io. An. in ti. de instru. edi. in §. porro. & in addi. quæ incip. hæc subscriptio. Istud dictum Bar. hic, in l. j. de uer. ob. in l. si. de pe. & in l. omnes populi. in j. q. prin. de insti. & iur. & in l. j. §. i. pro emptore. intelligas qd habeat uim iuris prætorij, & durat anno actio, quæ ex eorum statuto oritur, si eorum officium erat annale, & similiter per sex menses, si per semestre erant officiales sex dñi: sed si offiū eorū esset ad eorū uitā, uel ad beneficiū, ut ē offiū episcopi, uel marchionis, tunc tale statutum diceretur ius ciuile, & actio, seu conditio ex eēt perpetua, sicut si nascere ex statuto populi, ut probatur inst. de ppe. & tē. ac. circa prin. & facit. l. sufficit de cond. inde. & c. si gratiosē. de refer. in 6. & facit qd not. Bar. in l. de pupillo. §. si qd ipsi prætori. de ope. no. nun. fm aliquos. Adde qd constitutio episcopi appellatur ius prætorium, ita etiam tenet Bal. in l. id qd pauperib. de epif. & cle. & in l. siue pars. C. de dila. sed Bal. in l. recepticia. de const. pec. tenet contra Bar. hic, & dicta Bar. hic, sequitur Bald. in rub. C. qui adimit. in 6. quæstione. c Barb. ex hoc. Et uide. Bar. in l. §. §. fatis. ff. de uer. ob. Bal. in rub. C. e. tamen contra tenet in l. 2. de const. pec. & uide Bal. in l. certum. C. unde cog. & in l. id quod pauperib. C. de epif. cleri. Bar. in l. si. ff. de p̄nis. & in l. 2. §. si. ff. pro emp. mod. in rub. C. qui adimit. & uide quæ ibi dixi.

LEX III.

1 Bonorum appellatio, an contineat commoda, & incommoda. 2 Bonorum possessio, quando sit nomen iuris, & quando facti. 3 Hæreditas est successio in uniuersum ius, quod defectus habuit.

Hæredita

- 4 *Hæreditas postquam est adita, desinit esse hæreditas,*
 5 *Agnita bonorum possessione per unde liberi, si alius uult agnoscere per unde agnati, & probare me non filium, an admittatur.*

Bona. Iurisc. volēs diffinire, qd sit bonorū possessio, an oīa uult ostendere signationē huius uerbi bonorū, & huius uerbi possessio, q̄ sunt simul ut p̄posita. Primò, ponit expōnem vsq; ad §. inuito. Et sic habet tres partes, ut in eo patet. Scda ibi, h̄ditatis aut̄. Tertia ibi, bonorū. D̄ hic q̄t̄ appellatio bonorū p̄tinet ad modā & incōmodā. q̄ in l. mulier. s̄. de iu. do. So. dicit gl. s̄. eo. l. j. Aliud cū profert̄ à p̄h̄rib. aliud cū profert̄ à l. & satis bñ dicit. Sed q̄ hoc op. q̄a ēt q̄n profert̄ ab hoīe sit idē, s̄. q̄ p̄tineat modā, & incōmodā. l. cogi. in prin. ad Tre. So. illa appellatio bonorū, p̄t̄ profert̄ trib. mod. ab hoīe, ut à p̄h̄rib. & tūc loquit̄. l. mulier. vel à testatore. & tūc loquit̄. l. cogi. s̄. ad Trebe. & q̄ dixi in l. j. s̄. de le. j. & videbitis in l. si quis seruum. in §. si. & l. seq. s̄. de le. 2. & facit. l. vl. de usufr. leg. Q̄nq; profert̄ a Principe cōcedente bñficium, & tūc dicit, ut l. p̄iceps. de ver. sig. & p̄ Dy. & p̄ doc. Sed op. licet appellatio bonorū p̄tineat modā & incōmodā, non est tñ ex propria significatione. l. propriē. j. de ver. sig. tñ hic d̄r̄. So. Ibi, p̄prie bona appellabānt. Si respicis tex. ipse soluit seipsum: q̄a cū dicit, hoc in loco, expone, hoc est, in hac p̄positione, cū dico bon. pos. secus si app̄lo bonorū simp̄r̄ p̄fert̄, ut ibi. ¶ Itē op. d̄r̄ hic q̄t̄ si nihil corporale ē in h̄ditate, d̄r̄ petita bono. pos. Contra, incorporalia nō p̄nt possideri. l. seruus. §. incorporales. de acq. re. dom. So. ¶ Aliud ē dicere bono. pos. ut sit vna pars, & est nomen iuris, ut hic, & l. h̄ditatis appel. de ver. sig. Aliud est dicere bono. pos. vel rei, ut sint duæ partes, & tūc est nomen facti, & non cadit in incorporalib. ¶ Venio ad tertiam partem, & op. j. de ver. sig. l. nihil aliud est h̄ditas. ubi vñr̄ esse idē, h̄ditas, & bono. pos. Dicit gl. bono. pos. est ius, s̄. p̄torium, & hoc tenet Cy. C. vñ leg. l. ceriū. in j. q. sed hoc est pessime dictū: q̄a ē q̄ tex. l. j. & l. rub. j. ut ex leg. senatusve p̄sul. & c. ubi bonorū possessio d̄r̄t̄ ex l. civili. Vñ dico, q̄ hic d̄r̄ ius persequendi, s̄. civile & p̄torium. Non ob̄t. l. p̄ria. quia ibi d̄r̄, q̄ est successio, nō d̄r̄ ius succedendi. Præterea, ibi succedit̄ propria voluntate, quasi solo aīo quis efficiat̄ hæres: non aut̄ dicit̄ persequendi, sed bonorū pos. est ius persequendi, & sic oportet q̄ petat̄ a iudice, uel hodie agnoscat̄ coram iudice, ut j. ead. l. §. a municipib. & hoc uult dicere tex. ¶ Itē opp. q̄ h̄ditatē nō profequamur p̄ bonorum possessionē. Non enim q̄s agit̄ per bonorum possessionē, sed petit per bono. pos. her. pe. Dicit gl. bono. pos. non est ius, quo persequimur, quasi cā sit immediata, q̄ in iudicium deducit̄, sed est ius p̄ qd̄ persequimur. Ita dicit gl. Præterea hic d̄r̄ in tex. retinendi, & sic nō loquit̄ de iure quo quis agit̄: quia cum h̄ret̄ possessionē nō possit̄ agere: quia possidētī, & c. l. j. §. interdictum. j. uti possi. Itud q̄ gl. dicit, licet in se sit satis uerū tñ huic l̄r̄ nō vñr̄ p̄gruere: q̄a Iurisc. nō intēdit̄ oñdere. q̄ sit ius p̄ qd̄ persequimur, ideo dicit, q̄ tex. optime loquit̄ur. Nā scitis, q̄ q̄ habet bono. pos. edictalē, habet necessē petere eam confirmari a iudice, ut j. ea. l. §. si cā cognita. Vñ ista bono. possessio, est ius p̄sequendi, ut p̄firmetur a iudice, uel ut hodie agnoscat̄ coram iudice. Sed ad id quod dicit, retinendi, & c. & possessori non est propositū remediū petendi, uerū est actio realis. d. l. j. §. interdū. sed alias actioes p̄t̄ h̄re, ut ibi d̄r̄. Vel illud est uerū ad petēdū possessionē corporalē, sed hic loquit̄ur in petitione possessionis iuris incorporalis, in quo datur possessori uendicatio. l. & si forte. §. i. s̄. si serui. uend. ¶ Quæro ergo pro prædictorum declaratione, quid est hæreditas? Rñ. nihil aliud ē q̄ successio ī uniuersum ius, q̄ defunctus habuit. Istud itelligit̄ de quadā successione, q̄ facit ius statim homine mortuo. Ipsū enim patrimonium representat̄ persona defuncti, & in eius locum succedit, ut de acq. rer. dom. l. hæreditas in multis. & j. de fideiul. l. mortuo. & ista successio uocatur hæreditas: ad hanc hæreditatem consequendam habemus beneficium iuris civilis, p̄ additionē hæreditatis, & istud ius succedendi, nobis competit anteq̄ ad nos perueniat h̄ditas. l. p̄tia rerū. s̄. ad l. Fal. & sic est aliud ab hæreditate. Si enim intelligeretur q̄ ius succedendi nobis copetens sit hæreditas: sequeret̄ q̄ nobis p̄peteret, anteq̄ p̄peteret, qd̄ ē repugnantia d. l. pretia rerū. Et illud ius adeundi quid sit, dixi. s̄. de acq. h̄r. l. is p̄t̄. Itē ad acquirendum dictam hæreditatem, quæ est successio, & c. p̄t̄ nobis bñficium iuris p̄torij, s̄. bo. pos. que qd̄ sit d̄r̄ hic. Postq̄ enim hæreditas est adita, uel bo. pos. agnita, desinit̄ eē hæreditas, & confunditur cū patrimonio adeuntis. l. sed si plures. §. filio. s̄. de uulg. & pupil. & ubicunq; post additionem appellat̄ h̄ditas, est impropria locutio. Vnde in tit. de pet. h̄r. dum dicimus petere hæreditatem, intelligit̄. i. declarari nos esse hæredes. l. licet. de pet. h̄r. & sic tria sunt, s̄. hæreditas, & ius acquirendi eā, quod sit p̄ additionem, uel bo. pos. Item ius petendi, q̄ sit per petitionem hæreditatis. ¶ Quærit gl. in uerb. ius p̄sequendi: ego agnoui bono. pos. unde liberi, alius uult agnoscere bono. pos. unde agnati, probando se agnatum, & probando me non filium, an audiar? Dicit gl. q̄ sic. Ista gl. uidetur q̄. l. j. in fi. cum. l. seq. s̄. de lib. agno. ubi si semel est iudicatum, utrum sit liber, uel non, de cetero non potest moueri quæstio. Dicit gl. uerum est, si lis non esset mota contra princ-

palem contradictorem, cuius principaliter interest, aliās si eēt lata sententia contra eum cuius principaliter interest, tūc perpetuo p̄iudicaret, ut ibi. Vel dic. q̄ hic loquit̄, quando probationes fuerūt factę summarie, & sic non p̄iudicat̄ in alio iudicio. l. si quis a liberis. §. si vel parens. s̄. de libe. agno. & l. a diuo. §. si super reb. j. de re iud. ¶ Quæro, an quis sit uocandus, quādo petitur bono. pos. uidebit̄ tis. infra. ca. l. §. si causa cognita.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Comoda. Quid continetur appellatione bonorum. sed quid contineat̄ appel. facultatum, dicit quod comoda, & incommoda, nec intelliguntur deducto ære alieno. Ita dixit Bar. in l. si constante. in prin. s̄. de iu. do. & de eorum appel. in p̄tib. & ultimis uoluntatib. uide no. Bal. in l. liberti. de oper. liber. & Bal. in l. 2. & ibi Cy. C. ad l. Iuliam de vi. & Bar. in l. si. s̄. de usufruc. leg. Adde quid cōtineantur appellatione bonorum. Bal. conf. 30.
 b Ale. ¶ Venio. Vide Bal. in rub. s̄. de ope. no. nun.
 c ¶ Dicitur. Adde Ale. in Rub. nu. 4. ubi Dec. nu. 12. C. qui admit. PANCIR.
 d Ale. ¶ Ex lege. No. quod bono. pos. ista non est ius p̄torium, sed civile: quia lex civilis interdum defert bono. pos. contrarium tamen sentit etiam gl. in rub. C. q̄ admi. & ibi Bal. in q. nona.
 e Ale. ¶ Quis agit. Collige hic, q̄ bonorum possessio non est actio. Adde clarius Bal. in rub. C. qui admi. in 2. q. & gl. hic. & ibi etiam, an sit officium iudicis, per Bal. ibi, & ibi etiam, an sit iuris uel facti.
 f ¶ Optime. Vide de hac expositione Dec. in Rub. in 3. par. glo. nu. 10. C. qui admit.

PANCIR.

- 1 *Dispositio huius. §. habet locum etiam in bonorum possessione edictali.*
 2 *Bonorum possessio per seruum, uel filium non acquiritur inuito*

§. Inuito. Op. gl. imo vñr̄, q̄ sic. Nam bonorum possessores habentur uice hæredum, ut s̄. e. l. ij. sed hæredes coguntur inuito, ut §. sui. Insti. de hære. quali. & dif. Dicit gl. fallit ibi in §. sui. Item fallit in l. recusare. §. j. & l. cogi. & l. quia poterat. s̄. ad Treb. Op. infra prox. §. uer. sed & si nemo. Sol. bonorum possessio decretalis nō defertur inuito, sed bonorū possessio edictalis benè defertur inuito, ut ibi. Io. fuit in alia opi. q̄ bo. pos. edictalis & decretalis sit una, & eadē. Sic ut ergo una p̄t̄ repudiari, ita & alia. Prima opi. q̄ hic. §. nō habeat locū in edictali bonorum possessio. cōiter te netur, & sic opi. Ioan. hic non vñr̄ vera, quam reprobat Cy. in l. certum. in prin. in 4. q. C. unde legi. ¶ Quæro, utrum per seruum uel filium bonorum possessio possit̄ acquiri inuito? videtur quod sic l. seruus uetate. de ver. obl. & l. etiam inuitis. de acq. re. do. Gl. tenet p̄rium in h̄ditatibus, uel bonorum possessionib. in quibus est dubium, an sint locupletes, uel nō: sed in contrarijs loquitur de acquisitione aliarum rerum, quam acquisitionem certum est professe.